
 

 

  

 
Утверждаю: _____________ 

 Директор МБОУ ДО   

 " Дом  детского  творчества»  

                        В.М.Крутских                                                                 

Приказ № 38  от  28.08.2025 
 

 

  

 

 

 

 

 Календарный учебный график    
Муниципального бюджетного  образовательного  учреждения  

дополнительного образования    

 «Дом  детского  творчества"  

   

на 2025– 2026 учебный год  
 

 

 

 

 

  

 

 

Принят  

на заседании педагогического совета  

МБОУ ДО  

«Дом  детского  творчества» 

Мучкапского  района 

Протокол № 3 

от  26  августа   2025г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мучкапский – 2025 

 

 

 



 

Календарный учебный график 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования   

«Дом  детского  творчества»  

на 2025-2026 учебный год 

 

1. Продолжительность учебного года в МОУДО  «Дом  

детского  творчества»: 

 Начало учебного года – 02.09. 2025  г.  

 Продолжительность учебного года – 36   недель. 

 

2. Календарь занятий 

 
Года 

обуче 

ния 

Календарь занятий  

1 полуго 

дие 

ОП Зимние 

праздник

и 

2 

полугод

ие 

ОП Атте

стаци

я 

Летние 

канику 

лы 

Все 

го  в 

год 

1 

год 

обуч. 

15.09. -

30.12. 

14 нед 31.12-

11.01 

09.01-

20.05 

18н

ед 

2 нед 01.06-

31.08 

34 

нед  

2  

год 

обуч. 

02.09. -

30.12.  

16 нед 31.12-

11.01 

09.01-

20.05 

18н

ед 

2 нед  01.06-

31.08 

36 

нед. 

3    

год 

обуч. 

02.09. -

30.12.  

16 нед 31.12-

11.01 

09.01-

20.05 

18н

ед  

2 нед  01.06-

31.08 

36 

нед.  

4    

год 

обуч. 

02.09. -

30.12. 

16 нед 31.12-

11.01 

09.01-

20.05 

18н

ед 

2 нед 01.06-

31.08 

36 

нед. 

 
Этапы 

образовательного 

процесса 

1 год 

обучения 

2 год 

обучения 

 3  год 

обучения 

4  год 

обучения 

Начало учебного года 15   

сентября 

02  

сентября 

02 

сентября 

02   

сентября 

Продолжительность 

учебного года 

34 недели 36 недель 36 недель 36 недель 

Продолжительность  

занятия 

4–7лет: 

30  мин. 

7-18 лет: 

40мин. 

 

5-7лет: 

30 мин. 

7-18 лет: 

40 мин. 

6-7лет: 

30 мин. 

7-18 лет: 

40 мин. 

7-18 лет: 

45 мин. 

Промежуточная 

аттестация 

  

23-30 

декабря 

23-30 

декабря 

23-30 

декабря 

23-30 

декабря 

21 – 31 

мая 

21 – 31 

мая 

21 – 31 

мая 

21 – 31 

мая 

Окончание учебного 

года 

31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 

Каникулы зимние 31.12– 11.01. 2025 г. 



Каникулы летние с 1 июня с 1 июня с 1 июня с 1 июня 

 

4. Регламент образовательного процесса: 

 Продолжительность учебной  недели – 7 дней. 

 1 год обучения : 1 раз в неделю по 1 часу , 2 раза в неделю по 1 

часу, 1 раз в неделю по 2 часа, 2 раза в неделю по 2 часа, 2 раза в 

неделю по 3 часа   

 2 год обучения  - 3 раза в неделю по 2 часа или 2 раза в неделю 

по 3 часа  

 3  год   обучения  -  3 раза в неделю по 2 часа или 2 раза в 

неделю по 3 часа,  3  раза  в  неделю  по  3  часа 

 4 год   обучения  -  3 раза в неделю по 2 часа или 2 раза в 

неделю по 3 часа  

  

5. Режим  занятий  

     Занятия проводятся по расписанию,  утвержденному 

директором МБОУДО « Дом  детского  творчества» 

     Продолжительность работы :  первая  часть  занятия , перерыв 

10 минут , вторая  часть  занятия, перерыв  между  занятиями: 15  

мин.  для   отдыха детей; продолжительность   ½  занятия:  для 

детей -    4-7лет:  30 мин., 7-18 лет:  40 мин.   

 

6.   Количество учебных смен - 2 

1 смена   09.00 – 13.30 ,  2 смена    14.30 - 20.00   

 

7.  Режим работы учреждения в период школьных каникул. 

  Занятия детей в учебных группах и объединениях проводятся: 

 - по временному утвержденному  расписанию,   составленному 

на период каникул,  в форме экскурсий, походов, соревнований, 

работы сборных творческих групп,  учебно-тренировочных 

сборов и др. 

 

8. Родительские собрания проводятся в учебных объединениях 

учреждения  по усмотрению педагогов не реже двух раз в год . 

 

9.  Регламент административных совещаний: 

 Педагогический совет- 3 раза в год 

 Производственное совещание – 1 раз в месяц (четверг) 

 Совещание при директоре – 1 раз в месяц (вторник) 
   


		2025-09-22T12:51:27+0300
	Крутских Валерия Михайловна
	Я подтверждаю этот документ




