Календарный учебный график Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества"

на 2025-2026 учебный год

Принят на заседании педагогического совета МБОУ ДО «Дом детского творчества» Мучкапского района Протокол № 3 от 26 августа 2025г.

Календарный учебный график Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» на 2025-2026 учебный год

1. Продолжительность учебного года в МОУДО «Дом детского творчества»:

Начало учебного года — $02.09.\ 2025\$ г. Продолжительность учебного года — $36\$ недель.

2. Календарь занятий

Года	Календарь занятий							
обуче	1 полуго	ОП	Зимние	2	ОП	Атте	Летние	Bce
ния	дие		праздник	полугод		стаци	канику	го в
			И	ие		Я	лы	год
1	15.09	14 нед	31.12-	09.01-	18н	2 нед	01.06-	34
год	30.12.		11.01	20.05	ед		31.08	нед
обуч.								
2	02.09	16 нед	31.12-	09.01-	18н	2 нед	01.06-	36
год	30.12.		11.01	20.05	ед		31.08	нед.
обуч.								
3	02.09	16 нед	31.12-	09.01-	18н	2 нед	01.06-	36
год	30.12.		11.01	20.05	ед		31.08	нед.
обуч.								
4	02.09	16 нед	31.12-	09.01-	18н	2 нед	01.06-	36
год	30.12.		11.01	20.05	ед		31.08	нед.
обуч.								

Этапы	1 год	2 год	3 год	4 год	
образовательного	обучения	обучения	обучения	обучения	
процесса					
Начало учебного года	15	02	02	02	
	сентября	сентября	сентября	сентября	
Продолжительность	34 недели	36 недель	36 недель	36 недель	
учебного года					
Продолжительность	47лет:	5-7лет:	6-7лет:	7-18 лет:	
занятия	30 мин.	30 мин.	30 мин.	45 мин.	
	7-18 лет:	7-18 лет:	7-18 лет:		
	40мин.	40 мин.	40 мин.		
Промежуточная	23-30	23-30	23-30	23-30	
аттестация	декабря	декабря	декабря	декабря	
	21 - 31	21 - 31	21 - 31	21 - 31	
	мая	мая	мая	мая	
Окончание учебного	31 мая	31 мая	31 мая	31 мая	
года					
Каникулы зимние	31.12– 11.01. 2025 г.				

Каникулы летние	с 1 июня	с 1 июня	с 1 июня	с 1 июня
-----------------	----------	----------	----------	----------

4. Регламент образовательного процесса:

Продолжительность учебной недели – 7 дней.

1 год обучения: 1 раз в неделю по 1 часу, 2 раза в неделю по 1 часу, 1 раз в неделю по 2 часа, 2 раза в неделю по 2 часа, 2 раза в неделю по 3 часа

2 год обучения - 3 раза в неделю по 2 часа или 2 раза в неделю по 3 часа

обучения - 3 раза в неделю по 2 часа или 2 раза в 3 год неделю по 3 часа, 3 раза в неделю по 3 часа
4 год обучения - 3 раза в неделю по 2 часа или 2 раза в

неделю по 3 часа

5. Режим занятий

Занятия проводятся по расписанию, утвержденному директором МБОУДО « Дом детского творчества»

Продолжительность работы: первая часть занятия, перерыв 10 минут, вторая часть занятия, перерыв между занятиями: 15 мин. для отдыха детей; продолжительность ½ занятия: для детей - 4-7лет: 30 мин., 7-18 лет: 40 мин.

6. Количество учебных смен - 2

1 смена 09.00 – 13.30 , **2 смена** 14.30 - 20.00

7. Режим работы учреждения в период школьных каникул.

Занятия детей в учебных группах и объединениях проводятся:

- по временному утвержденному расписанию, составленному на период каникул, в форме экскурсий, походов, соревнований, работы сборных творческих групп, учебно-тренировочных сборов и др.
- 8. Родительские собрания проводятся в учебных объединениях учреждения по усмотрению педагогов не реже двух раз в год.

9. Регламент административных совещаний:

Педагогический совет- 3 раза в год

Производственное совещание – 1 раз в месяц (четверг)

Совещание при директоре – 1 раз в месяц (вторник)